АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      10.07.2020                                                                                       № 32-п

Об исполнении бюджета муниципального образования
           «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области за 2 квартал 2020 года

В соответствии с Решением Совета депутатов №170 от 23.06.2020г.  «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образования  «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области», рассмотрев итоги исполнения бюджета Аксаковского сельсовета за 2 квартал 2020г.

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Аксаковский сельсовет» за 2 квартал 2020 год по доходам в сумме 2 799,9 тыс. рублей по расходам в сумме 3 455,5 тыс. рублей, и по следующим показателям:

по доходам бюджета муниципального образования «Аксаковский сельсовет» за 2 квартал 2020 года по кодам классификации доходов согласно приложению 1;

по распределению расходов местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов муниципального образования «Аксаковский сельсовет» за 2 квартал 2020 года согласно приложению 2.

2. Процент исполнения доходов бюджета за 2 квартал 2020 года составил 37,7 %.

3. Процент исполнения расходов бюджета за 2 квартал 2020 год составил 41,9 %.

4. Постановление вступает в силу с момента после официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                           И.Н. Конаков

Приложение 1

к Постановлению

                                                                                                                   от 10.07.2020 № 32-п
Объем поступлений доходов по основным источникам по администрации Аксаковского сельсовета за 2 квартал 2020 год

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	Неисполненные назначения, руб.
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:

	7 416 900,00
	2 799 871,68
	-4 617 028,32
	37,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010010000110

	302 000,00
	153 548,96
	-148 451,04
	50,8

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302230010000110
	825 300,00
	347 005,37
	-478 294,63
	42,0

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302240010000110
	4 200,00
	2 270,38
	-1 929,62
	54,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302250010000110
	1 078 000,00
	452 207,84
	-625 792,16
	41,9

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10302260010000110
	-106 500,00
	-69 066,01
	-37 433,99
	64,9

	Единый сельскохозяйственный налог

	10503000010000110
	172 000,00
	114 486,50
	-57 513,50
	66,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10601030100000110
	29 000,00
	19 607,67
	-9 392,33
	67,6

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606033100000110
	236 000,00
	112 799,00
	-123 201,00
	47,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606043100000110
	620 000,00
	29 976,86
	-590 023,14
	4,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10804020010000110
	1 000,00
	440,00
	-560,00
	44,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	11302995100000130
	602 000,00
	289 895,11
	-312 104,89
	48,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20215001000000150
	2 141 000,00
	1 000 000,00
	-1 141 000,00
	46,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	20215002000000150
	858 500,00
	300 000,00
	-558 500,00
	34,9

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципального района
	202160010000150
	9 000,00
	0,00
	-9 000,00
	0,00

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а так же капитального ремонта дворовых территорий
	20220216000000150
	547 000,00
	0,00
	-547 000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	202359301000000150
	6 300,00
	-
	-6 300,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118000000150
	92 100,00
	46 700,00
	-45 400,00
	50,7

Приложение 1

к Постановлению

                                                                                                                   от 10.07.2020 № 32-п
Распределение расходов бюджета муниципального образования «Аксаковский сельсовет» по разделам, подразделам, целевым статьям на 2 квартал 2020 год
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	Неисполненные назначения, руб.
	Процент исполнения, %

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:

	8 238 538,94
	3 455 505,43
	-4 783 033,51
	41,9

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0102 1510000 110 000
	535 000,00
	280 981,93
	-254 018,07
	52,5

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0104 1500000 000 000
	1 250 600,00
	572 090,12
	-678 509,88
	45,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0106 77100600 100 000
	3 000,00
	3 000,00
	-
	100

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
	0113 150000 000 000
	391 300,00
	265 000,00
	-126 300,00
	67,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203 1520151180 000
	92 100 0,00
	46 700,00
	-45 400,00
	50,7

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	0304 1520159300 000
	6 300,00
	0,00
	-6 300,00
	0,00

	Муниципальная программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании сельского совета Бугурусланского района Оренбургской области на 2015-2020 годы»
	0310 1300000 000 000
	100 000,00
	40 533,30
	-59 466,70
	40,5

	"Муниципальная программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования сельского совета Бугурусланского района Оренбургской области на 2015-2020 годы»
	0409 1200000 000 000
	3 042 138,94
	659 522,19
	-2 382 616,75
	21,7

	"Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2015-2020 годы»
	0502 1100000 000 000
	1 182 000,00
	743 985,37
	-438 014 63
	62,9

	"Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2015-2020 годы»
	0503 1100000 000 000
	165 000,00
	157 718,00
	-7 282,00
	95,6

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области на 2016-2220 годы»
	0801 1500000000 000
	1 471,100,00
	685 974,52
	- 785 125,48
	46,6

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)

	-821 638,94
	-665 633,75